



OFÍCIO PMPS nº 96/2024

P.A-e nº1962 /2024 – Requerimento nº 05/2024

Assunto: Informações detalhadas em relação a área do Recinto de Festas Chico Mineiro.

Pilar do Sul, 15 de março de 2024.

Em atendimento ao **Requerimento** em epigrafe, acerca da solicitação referenciada, vem encaminhar as informações prestadas pela Secretaria responsável, conforme transcrito abaixo:

- **Quantos metros quadrados serão pavimentados dentro do recinto?**

Até o presente, contabilizamos uma área de 1.546,10 m<sup>2</sup> de pavimentação asfáltica realizada no interior do recinto de eventos “Chico Mineiro”, localizado na Av. Antonio Lacerda, nº 308, neste município de Pilar do Sul-SP.

- **Qual o valor estimado dessa obra?**

O valor investido na aquisição de massa asfáltica e imprimação ligante RL1C, para a área informada anteriormente, foi de R\$ 84.844,77 (oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos).

- **Qual o valor estimado da metragem da mão de obra?**

Foi utilizada mão de obra própria do quadro de funcionários da prefeitura

- **Os banheiros do local irão ser reformados?**

Na oportunidade, não foram realizados serviços de reforma dos banheiros daquele local.

- **Enviar cópias das notas de massa asfáltica**

Encaminho em anexo as notas fiscais da massa asfáltica adquirida.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

AO EXMO.

SR. **ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR**

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP





Como disposto pela Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo (SOIURB), segue seus respectivos anexos comprovando o transcrito.

Alertamos, por fim, que a Câmara Municipal, bem como seus funcionários e vereadores, são responsáveis pelo recebimento de documentos/dados e informações, bem como, pela divulgação e reprodução de informações e dados pessoais nos termos da legislação vigente, especificamente, quanto a LGPD – Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

*(assina digitalmente)*

**MARCO AURÉLIO SOARES**

**PREFEITO MUNICIPAL**

AO EXMO.

**SR. ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR**

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP





**PREFEITURA DE PILAR DO SUL**  
RUA TEN ALMEIDA  
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000  
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO  
6FB04E1168BC4A4782FDB5B358423E1A

### **VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS**

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6FB04E1168BC4A4782FDB5B358423E1A>

RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2483

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2483

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0024 8310 9975 5051

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240368320586 20/02/2024 12:03:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

20/02/2024 11:51:07

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 6.198,75

VALOR DO ICMS

R\$ 743,85

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 9.297,66

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 9.297,66

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | VALOR  |      | ALÍQUOTA % |      |
|--------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|------------|------|
|        |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | ICMS   | IPI  | ICMS       | IPI  |
| 8      | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 18.67  | 498,0000    | 9.297,66 | 6.198,75 | 743,85 | 0.00 | 12,00      | 0,00 |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agencia 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2.32.1

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 20/02/2024 12:03

P. M. PILAR DO SUL Fis. 4/13

Assinado por 1 pessoa: LUIZ ANTONIO DE BARROS  
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://pildosul.flwdocs.com.br/2096/public/assnaturas/B0B6EB2730F94721ABAD75DB6C217541>



RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e  
Nº: 2484  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI  
  
Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR  
  
Sorocaba - SP  
CEP: 18040-432  
Fone: 1532178642

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº: 2484  
Série: 1  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO  
  
CHAVE DE ACESSO  
3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0024 8410 9975 6160  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135240368360462 20/02/2024 12:08:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF  
34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF  
46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO  
20/02/2024 12:06:07

ENDEREÇO  
Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO  
CENTRO

CEP  
18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO  
Pilar do Sul

FONE / FAX

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |  |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |  |
| R\$ 6.291,72            | R\$ 755,01      | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 9.437,10             |                     |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |  |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 | R\$ 9.437,10        |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
0,0000

PESO LÍQUIDO  
0,0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          |  | VALOR  |      |       |      | ALÍQUOTA % |     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--|--------|------|-------|------|------------|-----|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  |  | ICMS   | IPI  | ICMS  | IPI  | ICMS       | IPI |
| 8                            | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 18.95  | 498,0000    | 9.437,10 | 6.291,72 |  | 755,01 | 0,00 | 12,00 | 0,00 |            |     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:  
Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023  
Dados Bancários:  
Banco: 033 - Santander  
Agência 0051  
Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e  
Nº: 2518  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI  
  
Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR  
  
Sorocaba - SP  
CEP: 18040-432  
Fone: 1532178642

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº: 2518  
Série: 1  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO  
  
CHAVE DE ACESSO  
3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 1810 9992 6260  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135240386653849 22/02/2024 13:22:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF  
34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF  
46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO  
22/02/2024 13:19:14

ENDEREÇO  
Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO  
CENTRO

CEP  
18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO  
Pilar do Sul

FONE / FAX

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| R\$ 6.354,80            | R\$ 762,58      | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 9.531,72             |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 | R\$ 9.531,72        |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
0,0000

PESO LÍQUIDO  
0,0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | VALOR  |      |       |      | ALÍQUOTA % |     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|-------|------|------------|-----|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | ICMS   | IPI  | ICMS  | IPI  | ICMS       | IPI |
| 8                            | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 19,14  | 498,0000    | 9.531,72 | 6.354,80 | 762,58 | 0,00 | 12,00 | 0,00 |            |     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:  
Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023  
Dados Bancários:  
Banco: 033 - Santander  
Agência 0051  
Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2519

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2519

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 1910 9992 6713

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240386674781 22/02/2024 13:25:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

22/02/2024 13:23:48

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |  |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|--|
| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |  |
| R\$ 6.411,24            | R\$ 769,35      | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 9.616,38             |                     |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |  |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 | R\$ 9.616,38        |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          |  | VALOR  |      |       |      | ALÍQUOTA % |     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--|--------|------|-------|------|------------|-----|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  |  | ICMS   | IPI  | ICMS  | IPI  | ICMS       | IPI |
| 8                            | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 19.31  | 498,0000    | 9.616,38 | 6.411,24 |  | 769,35 | 0.00 | 12,00 | 0.00 |            |     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agencia 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2520

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2520

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 2010 9992 7109

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240386712726 22/02/2024 13:29:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

22/02/2024 13:27:22

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 6.417,88

VALOR DO ICMS

R\$ 770,15

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 9.626,34

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 9.626,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | VALOR  |      | ALÍQUOTA % |      |
|--------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|------------|------|
|        |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | ICMS   | IPI  | ICMS       | IPI  |
| 8      | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 19.33  | 498,0000    | 9.626,34 | 6.417,88 | 770,15 | 0.00 | 12,00      | 0,00 |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agencia 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2.32.1

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 22/02/2024 13:29

P. M. PILAR DO SUL Fls. 8/13

Assinado por 1 pessoa: LUIZ ANTONIO DE BARROS  
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://pildosul.flwdocs.com.br/2096/public/assnaturas/E1C662EB7E3249FFB862814D4D5663ED>



RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2521

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2521

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 2110 9992 7491

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240386748019 22/02/2024 13:33:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

22/02/2024 13:30:16

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 6.371,40

VALOR DO ICMS

R\$ 764,57

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 9.556,62

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 9.556,62

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | VALOR  |      | ALÍQUOTA % |      |
|--------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|------------|------|
|        |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | ICMS   | IPI  | ICMS       | IPI  |
| 8      | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 19.19  | 498,0000    | 9.556,62 | 6.371,40 | 764,57 | 0.00 | 12,00      | 0,00 |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agencia 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2.32.1

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 22/02/2024 13:33

P. M. PILAR DO SUL Fls. 9/13

Assinado por 1 pessoa: LUIZ ANTONIO DE BARROS  
Documento assinado digitalmente/electronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://pildosul.flwdocs.com.br/2096/public/assnaturas/9B8DF7EE744747A5987BE62F1D46E933>



RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2551

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2551

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 5111 0007 3771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240408843432 26/02/2024 10:12:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

26/02/2024 10:10:35

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| R\$ 6.308,32            | R\$ 757,00      | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 9.462,00             |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 | R\$ 9.462,00        |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | VALOR  |      |       |      | ALÍQUOTA % |     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|-------|------|------------|-----|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | ICMS   | IPI  | ICMS  | IPI  | ICMS       | IPI |
| 8                            | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 19     | 498,0000    | 9.462,00 | 6.308,32 | 757,00 | 0,00 | 12,00 | 0,00 |            |     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agencia 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 2552

SÉRIE: 1

NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

Rua DOS CONTABILISTAS, 125 - JARDIM EMBAIXADOR

Sorocaba - SP

CEP: 18040-432

Fone: 1532178642

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº: 2552

Série: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3524 0234 6402 4000 0172 5500 1000 0025 5211 0007 4376

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240408887815 26/02/2024 10:16:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

798280360111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.640.240/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE PILAR DO SUL

CNPJ / CPF

46.634.473/0001-41

DATA EMISSÃO

26/02/2024 10:14:49

ENDEREÇO

Rua TENENTE ALMEIDA, 265

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

18185-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Pilar do Sul

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / PARCELA

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| R\$ 6.258,51            | R\$ 751,02      | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 9.387,30             |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 | R\$ 9.387,30        |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM OCORRÊNC.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LÍQUIDO

0,0000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                     |          |     |      |      |        |             |          |          | VALOR  |      |       |      | ALÍQUOTA % |     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|-------------|----------|----------|--------|------|-------|------|------------|-----|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC ICMS  | ICMS   | IPI  | ICMS  | IPI  | ICMS       | IPI |
| 8                            | MASSA ASFALTICA CBUQ- CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D | 27150000 | 020 | 5102 | TON  | 18.85  | 498,0000    | 9.387,30 | 6.258,51 | 751,02 | 0,00 | 12,00 | 0,00 |            |     |

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares de interesse do Contribuinte:

Empenho 756 - Registro de Preço nº 21/2023

Dados Bancários:

Banco: 033 - Santander

Agência 0051

Conta: 13005790-3

RESERVADO AO FISCO



**Processo Eletrônico nº 2101/2024**

**Assunto:** Requerimento nº 05/2024

**Requerente:** Câmara Municipal de Pilar do Sul-SP

Em atenção ao requerimento recebido por essa Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo, venho pelo presente informar o que segue:

1. Até o presente, contabilizamos uma área de 1.546,10 m<sup>2</sup> de pavimentação asfáltica realizada no interior do recinto de eventos “Chico Mineiro”, localizado na Av. Antonio Lacerda, nº 308, neste município de Pilar do Sul-SP.
2. O valor investido na aquisição de massa asfáltica e imprimação ligante RL1C, para a área informada anteriormente, foi de R\$ 84.844,77 (oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos).
3. Foi utilizada mão de obra própria do quadro de funcionários da prefeitura.
4. Na oportunidade, não foram realizados serviços de reforma dos banheiros daquele local.
5. Encaminho, anexo, as notas fiscais da massa asfáltica adquirida.

Sendo o que havia para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de distinta consideração.

Pilar do Sul-SP, 15 de março de 2024.

---

**Jeferson Roberto Ferreira dos Santos**  
Técnico em Edificações





**PREFEITURA DE PILAR DO SUL**  
RUA TEN ALMEIDA  
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000  
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO  
1D9037F09264424C8AAF23541D6AFBD9

### **VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS**

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/1D9037F09264424C8AAF23541D6AFBD9>